
_______________________________________________________________________________ 
 

        05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6                                                  http://istruzione.terni.it  

        Tel.  0744 4981                                                                                   usp.tr@istruzione.it  

        Fax  0744 498253                                                                              usptr@postacert.istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria    

Ambito Territoriale di Terni   - Ufficio IV 

 

 

 

 

Il Dirigente 

 

Visto il D.L.vo 16/06/1994 n. 297; 

Vista la Legge 03/05/1999 n. 124; 

Visto il D.L. 03/07/2001 n. 255 convertito nella L. 20/08/2001 n. 333; 

Vista la Legge 04/06/2004 n. 143 ed in particolare l'art. 1 “Disposizioni in materia di graduatorie permanenti”; 

Vista la Legge 27/12/2006 n. 296, art. 1 comma 605, che ha trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad 

esaurimento; 

Visto il D.M. n. 235 del 01/04/2014 che dispone l'aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il personale 

docente ed educativo per il triennio 2014/2015, 2015/16 e 2016/2017; 

Visto il D.M. n. 495 del 22/06/2016  relativo all'aggiornamento a carattere annuale delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo valevoli per il triennio 2014/2017; 

Viste le graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado pubblicate all'Albo di 

questo Ufficio con decreto prot. n. 4531 del 22/08/2014 e successive integrazioni; 

Visto il proprio decreto prot. n. 4232 del 21/07/2015 e il provvedimento prot.n. 2974 del 29/4/2016 con i quali sono 

state ripubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado valide per il 

triennio 2014/17; 

Visto il Decreto del Consiglio di Stato n. 1461/2016   il quale dispone l’inserimento con riserva nelle GAE della 

provincia di Terni con eventuale stipula di contratti a tempo determinato o indeterminato dei ricorrenti interessati, 

muniti del Diploma di Istituto Magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/02 (Infanzia e Primaria); 

Visto il decreto di questo Ufficio prot. n. 423 del 30/08/2016 con il quale è stata inserita con riserva  la docente 

D’Alessandro Anna  in esecuzione del Decreto del Consiglio di Stato  n. 1461/2016; 

Rilevati errori materiali per i quali è necessario procedere alle opportune rettifiche in autotutela; 

 

 

 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000836.29-11-2016

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


_______________________________________________________________________________ 
 

        05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6                                                  http://istruzione.terni.it  

        Tel.  0744 4981                                                                                   usp.tr@istruzione.it  

        Fax  0744 498253                                                                              usptr@postacert.istruzione.it  

DECRETA 

Il decreto  di inserimento con riserva  nelle graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente della provincia 

di Terni, prot. n. 423 del 30/08/2016, è rettificato  per la persona sottoelencata, come di seguito indicato: 

3
a
 Fascia – Anno inserimento 2014 

Cognome e Nome Provincia e 

data nascita 

Grad. Abilit. Serv. Titoli Punt. Totale Preferenze 

D’ALESSANDRO ANNA TR 24/07/1974 AA 12 0 0 12 ** 

D’ALESSANDRO ANNA  AA T.D. 12 0 0 12 ** 

D’ALESSANDRO ANNA  EE 12 24 0 36 ** 

D’ALESSANDRO ANNA  EE T.D. 12 24 0 36 ** 

La docente medesima, in esecuzione di quanto ordinato nei provvedimenti giurisdizionali citati nelle premesse, può 

essere destinataria di contratti a tempo determinato e indeterminato per l’anno scolastico 2016/17 in relazione alla 

posizione attribuita nelle medesime graduatorie, con espressa salvezza di revocare, annullare e rettificare il presente 

provvedimento e gli atti consequenziali all’esito del contenzioso in atto. 

Le istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie d’istituto risulta già presente la docente sopracitata, inseriranno 

manualmente l’ aspirante nella prima fascia, attribuendo il punteggio spettante e mantenendo l’iscrizione con riserva. 

Inoltre le medesime Istituzioni Scolastiche, attingendo alle graduatorie d’Istituto di prima fascia, daranno seguito al 

presente provvedimento senza preclusioni alla stipula di contratti di lavoro a tempo determinato. 

Negli eventuali contratti di cui la docente  indicata nel presente provvedimento dovesse essere destinataria, dovrà essere 

inserita una clausola risolutiva espressa per l’ipotesi di diverso accertamento giudiziale ovvero dell’inesistenza del  

diritto all’esito del contenzioso in atto. 

Il presente provvedimento viene emesso con riserva e senza che si intenda prestata acquiescenza a quanto disposto con 

Decreto del Consiglio di Stato n. 1461/2016. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

IL DIRIGENTE 

BRUNO GERARDO LAMONACA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Alla docente interessata 

- Ai Dirigenti delle Scuole di ogni ordine e grado – LORO SEDI 

- Al Sito Web 

- Alle OO.SS. 

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2016-11-29T10:19:51+0000
	LAMONACA BRUNO GERARDO




